UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL nº 178/2019 – PROEN

A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão, no uso da competência que lhe foi delegada pela

Portaria GR no. 274 – MR, de 29 de abril de 2016, torna público, para conhecimento dos interessados, os resultados dos

recursos da Prova Escrita interpostos junto às Comissões  Examinadoras, dos Concursos Públicos para provimento de

Cargos de professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - EBTT, abertos pelo Edital nº 55/2019-PROEN, na

áreas/subáreas, conforme abaixo:

1. Resultado do Recurso

UNIDADE / SUB-

UNIDADE

ACADÊMICA

ÁREA/SUBÁREA

DO CONCURSO
INTERESSADO(A)

ETAPA DO

CONCURSO

RESULTADO DO

RECURSO

Colégio

Universitário -

COLUN

Geografia/Geografia

Rafael de Oliveira

Duailibe

(Proc. nº 021586/2019-72)

Prova Escrita Indeferido

Colégio

Universitário -

COLUN

Geografia/Geografia

Márcia Fernanda Pereira

Gonçalves

(Proc. nº 021534/2019-04)

Prova Escrita Indeferido

Colégio

Universitário -

COLUN

Geografia/Geografia

Eduardo Celestino

Cordeiro

(Proc. nº 021533/2019-51)

Prova Escrita Indeferido

Colégio

Universitário -

COLUN

Geografia/Geografia

Nildemar Pereira da Silva

(Proc. nº 021528/2019-49)
Prova Escrita Indeferido

Colégio

Universitário -

COLUN

Geografia/Geografia

Alexandre Alves de

Andrade

(Proc. nº 021524/2019-61)

Prova Escrita Indeferido

Colégio

Universitário -

COLUN

Letras / Língua

Portuguesa / Línguas

Estrangeiras

Modernas (Inglês) -

Português / Inglês

Carlos Henrique Batista

dos Santos

(Proc. nº 021490/2019-12)

Prova Escrita Indeferido

São Luís, 27 de junho de 2019.

Profª. Drª. DOURIVAN CAMARA SILVA DE JESUS

Pró-Reitora de Ensino